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Wielkanoc to czas otuchy 
i nadziei. Czas odradzania 
się wiary w siłę Chrystusa 
i drugiego człowieka. 
Życzymy, aby Święta 
Wielkanocne przyniosły 
radość oraz wzajemną 
życzliwość. By stały się 
źródłem wzmacniania ducha. 
Niech Zmartwychwstanie, 
które niesie odrodzenie, 
napełni Was pokojem 
i wiarą, niech da siłę 
w pokonywaniu trudności 
i pozwoli z ufnością patrzeć 
w przyszłość.

Mistrz malował Ostatnią Wieczerzę.
Na stole obrus czysty jak dusza,

A na nim chleby pachnące, świeże
I cisza, co do zadumy zmusza.

Będzie potrzebnych trzynaście twarzy –
Nie trudno je znaleźć w Mediolanie.
Zapełnia się ludźmi refektarzyk –
Sala biesiadna na dużej ścianie. 

Lecz wciąż brakuje Arcykapłana.
Czy twarz taka się znajdzie wśród ludzi,

Twarz, co będzie świętością owiana
I szczery zachwyt sobą obudzi?

Znalazł się człowiek grzeczny, dostojny, 
Z oczu tchnie dobroć, ba – świętość prawie,

Dla artysty cierpliwy, spokojny –
Malarz marzył o takiej postawie.

Na koniec zostawił twarz Judasza,
W której tragedia ma być widoczna.
Kto ma wzrok taki, który odstrasza,

W którym odbija się przeszłość mroczna?

Zwiedzał da Vinci ciemne spelunki,
Szukał zbójów, łobuzów i drani,
Tych, którzy spijają ostre trunki
I sławę swą zdołali złachmanić.

Spotkał łotra z językiem siarczystym,
Który ohydnie mu naprzeklinał,
Jednak przystał na słowo artysty,

Żeby pozować za bukłak wina.

Kiedy obraz Wieczerzy zobaczył,
Rzecze jakby rażony gromami:

Coś mi zaczyna w głowie majaczyć –

Ta niespokojna myśl mnie przestrasza –
Już tu siedziałem między uczniami,
Gdy Leonardo tworzył Mesjasza... 

Joachim BD, 13.042014

Ostatnia 
Wieczerza

Redakcja Głosu Gminy
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Wójt Gminy Pietrowice Wielkie wraz 
z Księdzem Proboszczem Parafii Pietro-
wice Wielkie mają zaszczyt zaprosić na 
Wielkanocną Procesję Konną połączo-
ną z festynem rodzinnym  do Pietrowic 
Wielkich odbywającą się w Poniedziałek 
Wielkanocy 

Aby ułatwić organizację tego dnia 
wszystkim uczestnikom corocznych ob-
chodów – zarówno tym, którzy po raz 
pierwszy będą brali w niej udział, jak 
i tym którzy co roku swoją obecnością 
uświetniają ten dzień – poniżej podaje-
my przygotowany plan programu

1100 - 1250 – Zbiórka wszystkich 
uczestników procesji na terenie Centrum 
Społeczno  Kulturalnego w Pietrowicach  
Wielkich. Cały teren jest ogrodzony i do-
zorowany. Przygotowane będą zadaszone 
miejsca z możliwością nakarmienia i na-
pojenia koni. Na miejscu będzie przygoto-
wany poczęstunek dla uczestników przed 
wyjściem. 

1300 – Wyjście procesji spod Kościoła 
w Pietrowicach Wielkich, uformowanie 
procesji i przejście procesją konną do Ko-
ściółka Św. Krzyża w Pietrowicach Wiel-
kich. 

1400 - 1420 – Nabożeństwo błagal-
ne w Pątniczym Kościele p.w. Świętego 
Krzyża.

1430 - 1500 – Zakończenie modlitw 

i powrót do Pietrowic Wielkich z trady-
cyjnym konnym objazdem pól.

1500 - 1530 – Uroczysta parada koni ul. 
Tłustomostką w Pietrowicach Wielkich 

1530 - 1545 – Zakończenie procesji 
wraz błogosławieństwem

1545 - 2400 – Konny Festyn Wielkanoc-
ny na boisku z licznymi atrakcjami:

•	 konne pokazy w wykonaniu
        APOLINARSKI – GROUP

•	 pokaz zaprzęgu Bałagulskiego
1800 - zabawa taneczna 
Całość uroczystości popołudniowych 

odbywających się na boisku sportowym 
będzie miało atmosferę pikniku rodzin-
nego. Nie zabraknie na nim: namiotu 
plenerowego, obsługi gastronomicznej, 
atrakcji dla dzieci.

Wszelkich informacji udziela się pod 
numerem tel. 32 419 80 75

WIELKANOCNA PROCESJA KONNA PIETROWICE WIELKIE 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 10.04.2023 r.

Ks. Proboszcz Parafii Pietrowice Wielkie
Damian Rangosz

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie
Andrzej Wawrzynek

Wodzenie niedźwiedzia w Samborowicach. 
TAK WIEŚ ŻEGNA KARNAWAŁ

Pietrowice Wielkie: Tradycyjnie, 
jak co roku, w ostatnią sobotę karnawału 
w Samborowicach organizowane są ostat-
ki, czyli Tanzbär. W tym dniu w całej wsi 
panuje szczególna atmosfera. Dorośli ocze-

kują zapustników przed swoimi domami, 
dzieci biegają za korowodem. Całości towa-
rzyszą kolorowi przebierańcy z orkiestrą, 
a każda z pań - jeśli chce, by dopisywało jej 
szczęście - powinna zatańczyć z misiem. 
Warto też ugościć zapustników.

Od niepamiętnych czasów ostatnie dni 
karnawału zwane „ostatkami” obchodzo-
ne są w Samborowicach w sposób szczegól-
ny. Małpice, co smolą twarze, sołtys komi-
niarz, para młoda, wielebny, lekarz i siostry 
a także masorz - jak co roku - chodzili dziś 
po wsi z opatulonymi słomą dużym i ma-
łym berem (w tym roku Dietmar Niewiera 
oraz Martin Rosina). Po blisko dwugodzin-
nych przygotowaniach wyjście do obchodu 
wsi nastąpiło z zagrody przy ul. Długiej 5. 
Obrzęd kończy symboliczna scena śmierci 

niedźwiedzia, a potem ognisko i poczęstu-
nek dla wszystkich uczestników.

(źródło: naszraciborz.pl)
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Biznes i władza. Gala przedsiębiorców 
w Pietrowicach Wielkich

Pięknie przystrojona hala pietrowickie-
go centrum społeczno-kulturalnego gości-
ła, 11.02., przedstawicieli władz oraz biz-
nesu. Przyjechali wiceministrowie - Paweł 
Jabłoński z MSZ oraz Michał Woś z resor-
tu sprawiedliwości. Pojawili się parlamen-
tarzyści - senator Ewa Gawęda, posłanka 
Gabriela Lenartowicz oraz poseł Adam Ga-
węda. Stawkę włodarzy uzupełnili samo-
rządowcy.

Zaproszenie przyjęło liczne grono 
przedsiębiorców, głównie z gminy Pietro-
wice Wielkie, ale też innych miejscowości 
regionu.

Gala była okazją do wyróżnienie pręż-
nie działających firm. W kategorii nowy in-
westor/inwestycja statuetki odebrali: (1) 
EKOZUB Sp. z o.o. Anita i Andrzej Zuber 
z sektora energetycznego i przemysłowego 

oraz działający w branży rolniczej Elikor 
Sp. z o.o.

W kategorii prężne gospodarstwo wy-
różniono Gabrielę i Adriana Janików. So-
lidny produkt i usługa to statuetka dla Hu-
berta Wilczka z firmy Produkcyjno-Usługo-
wo-Handlowej Pro-Ekol (montaż kotłów, 

instalacje elektryczne oraz wodno-kanaliza-
cyjne) oraz wyróżnienie dla Tomasz Bolik 
(ciesielka, projektowanie graficzne).

Młoda firma to statuetki dla Stajni Pod-
kowa Dariusza Franiczka oraz Robiziółka 
Roberta Niewiery (obsługa restauracji).

Wyróżnienie specjalne za działalność 
społeczną odebrał Joachim Wieczorek, sa-
morządowiec, społecznik i trener, który re-
aktywował pietrowickiego szczypiorniaka. 
Nagroda specjalna za wkład w rozwój go-
spodarczy Gminy Pietrowice Wielkie powę-
drowała do firmy Eko Okna S.A.

Podczas gali podpisano memorandum 
o polsko-czeskiej współpracy, a w części ar-
tystycznej odbył się pokaz iluzji i magii oraz 
występ Andrzeja Grabowskiego.

(źródło: naszraciborz.pl)

EKOZUB Sp. z o.o. Anita i Andrzej Zuber

Robiziółka, Robert Niewiery Joachim Wieczorek Nagroda specjalna: Eko Okna S.A.

Hubert Wilczek, Produkcyjno-
Usługowo-Handlowej Pro-Ekol

Elikor Sp. z o.o.

Tomasz Bolik Stajnia Podkowa, Dariusz Franiczek

Gabriela i Adrian Janik
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ZA ZDROWIE MAKOWSKICH PAŃ
„Za zdrowie Pań, na zdrowie…” tymi 

słowami piosenki Witold Kolowca przywi-
tał Panie na spotkaniu z okazji Dnia Ko-
biet. Następnie zabrał mieszkanki sołec-
twa w podróż sentymentalną po piosenkach 
z lat 70 i 80 - tych. 

Biesiada została zorganizowana przez 
Sołtysa i Radę Sołecką. Obsługą imprezy 
w tym dniu zajęła się męska część Rady 
Sołeckiej. Dla wszystkich przygotowano 
poczęstunek, a Panie zostały obdarowane 
różą. Na koniec odśpiewano „Sto lat” dla 
Sołtysa, który dzień wcześniej obchodził 
swoje święto - Dzień Sołtysa.

Uczestniczkom dziękujemy za przyby-
cie na spotkanie i jeszcze raz składamy naj-
serdeczniejsze życzenia wszystkim Paniom. 

MK

DZIEŃ KOBIET
W CYPRZANOWIE

Po długiej przerwie z powodu pandemii, 
Sołtys wraz z Radą Sołecką zorganizowa-
li w dniu 5 marca 2023 r. imprezę z okazji 
Dnia Kobiet. 

Do pięknie udekorowanej świetlicy 
wiejskiej przybyło prawie 50 Pań. Orga-
nizatorzy zadbali o prezenty, poczęstunek 
oraz wiele atrakcji. Wystąpił kabaret ,,Ro-
xi”, a spędzony czas umilała solistka Gra-
żyna Ćwik wykonując piosenki polskie, cze-
skie i niemieckie. Sądząc po uśmiechach 
na twarzach wszystkie Panie były bardzo 
zadowolone.

Hume Wiesław
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„DZIEŃ KOBIET” 
w Pietrowicach Wielkich

Dnia 18.03.2023 r. w Centrum Spo-
łeczno Kulturalnym o godzinie 16:30 mia-
ła miejsce uroczystość z okazji Dnia Ko-
biet zorganizowaną przez Radę Sołecką 
z Panią Sołtys na czele. Około 100 Pań 
zebrało się by miło spędzić czas. Jak na 
każdej biesiadzie było i coś dla ciała i coś 
dla ducha. W muzyczną podróż zabrały 

nas wszystkich Magda i Żaneta czyli „Ko-
biety na walizkach”, fotobudka upamięt-
niła dobrą zabawę a konkursy rozbawiały 
do łez. 

Drogie Panie, dziękujemy Wam za do-
brą zabawę i wspólnie spędzony czas. 

Ewa Okrent

W Pietrowicach Wielkich bal na 102!
Około setka dzieci z całej gminy wraz 

z mamami przyszło dziś, 25.01., na zaba-
wę karnawałową do centrum społeczno-
-kulturalnego.

Popołudniowe szalone tańce połączone 
z zabawami prowadzonymi przez anima-
torów zorganizowała Gminna Biblioteka 
Publiczna. - Frekwencja dopisała. Stroje 
wspaniałe i pomysłowe. Nawet mamusie 
postanowiły nieco zaszaleć - cieszy się Mał-
gorzata Palleta, dyrektorka pietrowickiej 
książnicy. Bal to wieloletnia tradycja, która 
wraca z rozmachem po covidowej przerwie. 

Poza tańcami był też drobny poczęstunek 
i sesja zdjęciowa dla portalu NaszRacibórz.

(źródło: naszraciborz.pl)

Ochotnicze Straże Pożarne z Naszej Gminy otrzymały nowe wyposażenie

Nowy sprzęt trafił do strażaków ochot-
ników z Gminy Pietrowice Wielkie. Zakup 

był dofinansowany ze środków pochodzących 
z Funduszu Sprawiedliwości. Wyposażenie 

przekazał osobiście Pan Wiceminister Spra-
wiedliwości - Michał Woś.

Profesjonalny sprzęt, niezbędny 
w akcjach ratowniczych, trafił do jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Cyprza-
nowie, Samborowicach, Makowie i Korni-
cach.

Zakup został zrealizowany w ramach 
środków Funduszu Sprawiedliwości, którego 
Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Łączna wartość przekazanego sprzętu 
wyniosła 58 104,00 zł, na zakup którego 
Gmina otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 55 000,00 zł.
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Dlaczego na moście w Makowie świecą znicze?
Wspomnienia świadków

Poniżej przedstawiono losy rodzi-
ny Cyrannek opisane oczami świad-
ków tamtych wydarzeń, wtedy dzieci: 
dwunastoletniej Cecyli (Cila) i pię-
cioletniego Georga (Jorg).

„Bardzo to przeżywamy, czasami w no-
cy nam się to wszystko śni....

Mieszkaliśmy całą rodziną tzn. mama, 
tata i nas ośmioro dzieci, w domku za to-
rami. Nasza mama Marta mówiła na nasz 
domek: „nasza budka”. Administracyjnie 
były to Pietrowice Wielkie, ale do wsi do 
Makowa mieliśmy o wiele, wiele bliżej. 
Było to mieszkanie kolejowe z kuchnią, 
pokojem i komórką. Nasz ojciec Wilhelm 
Cyrannek pracował na kolei w Baborowie 
i był odpowiedzialny za zaopatrzenie loko-
motywy w węgiel, smary itp.

W niedzielę 11 marca 1945 roku, oj-
ciec razem z naszym rodzeństwem: Pau-
lem, Josefem, Luzie oraz Anną wybrali się 
do kościoła na Mszę Św. Przed Mszą poszli 
na śniadanie do dziadków Cyrannków do 
wsi (obecnie na tym miejscu wybudowany 
jest nowy dom, który zamieszkuje rodzina 
Kurzeja). Po śniadaniu chłopcy poszli po-
zaglądać do chlewika i na ogród, wtedy 
babcia zapytała ich:

- Co wy tak chodzicie?
Bracia odpowiedzieli babci:
- To już ostatni raz, my już nie przyj-

dziemy.
Babcia pożegnała się z nimi, słowa jed-

nak utknęły jej w pamięci.
Stamtąd tata wraz z rodzeństwem uda-

li się pieszo do kościoła. Msza była w ko-
ściele za zmarłych wojskowych, a obrzę-
dy końcowe odbyły się na dworze przed 
pomnikiem poległych żołnierzy w czasie 
I wojny światowej. W czasie tych obrzędów, 
sowiecki samolot latał wzdłuż Cyny z Tłu-
stomost do Pietrowic i z powrotem. Rosyj-
ski lotnik już wtedy miał zamiar spuścić 
bomby na modlących się przed pomnikiem, 
jednak byłaby to zbyt duża masakra. Dla-

tego samolot upatrywał innej możliwości 
zrzucenia bomb.

Po Mszy ojciec i rodzeństwo Cyrannek 
było zatrzymane przez ich najbliższego są-
siada Malcharczyka (obecnie dom zamiesz-
kuje rodzina Cyrupa). Sąsiad prosił ich:

- Panie Cyrannek proszę poczekać, aż 
bombowiec odleci i potem Pan pójdzie do 
domu.

Paul również prosił ojca:
- Tato, poczekajmy aż samolot odleci.
Jednak tata uparł się i poszli polną 

drogą (w kierunku obecnego boiska). Tam 
za torami była „nasza budka”.

W tym czasie w domu mama karmiła 
trzymiesięczną Ursule, a Cila krzątała się 
przy kuchni pomagając w przygotowaniu 
obiadu. W momencie kiedy Cila zauważyła 
wracającego ojca i rodzeństwo powiedziała 
do mamy z radością:

- Tata już idzie!
Po chwili sowiecki bombowiec rozpo-

czął nalot i zrzucanie bomb. Nic nie było 
widać, tylko jeden czarny płomień. W trak-
cie nalotu ojciec wraz z braćmi i siostrami 
schowali się pod mostem. Most wtedy był 
zrobiony z drewna. Sowieckie bomby spa-
dały od strony łąk Brody.

Naszą siostrę Luzie ojciec bardzo moc-
no przytulił do siebie i zakrył swoim płasz-
czem. Wszyscy dostali odłamkami. Ojciec 
i najstarszy brat oraz młodszy brat od razu 
zostali zabici. Z kolei siostra Anna dostała 
odłamkiem i doznała szoku, wstała i po-
biegła do domu.

Wówczas myśleliśmy że wszyscy zgi-
nęli. Mama odstawiła Ursulę i poprosiła 
mnie szybko o przyniesienie śniegowców, 
chciała pobiec do taty. Jednak zatrzymał 
ją niemiecki wojskowy, który akurat był 
u nas w domu. Mieliśmy telefon kolejowy 
i w tym czasie wojskowy pełnił służbę oraz 
obserwacje. Żołnierz zwrócił się do mamy:

- Proszę zostać, ja pobiegnę! Może uda 
mi się kogoś uratować

 Akurat w tym momencie z miejsca 
bombardowania dobiegła do domu Anna 
cała zakrwawiona. Mama zapytała ją:

- Ani. Tata, Josef żyją?
Anna była w szoku, nie wiedziała gdzie 

jest i co się dzieje, odpowiedziała:
- Mama nie wiem, mama nie wiem.
Żołnierz sam pobiegł na miejsce bom-

bardowania, zastał tam martwego nasze-
go ojca, któremu odłamek bomby wszedł 
do serca, a siostrze do głowy. Luzie jeszcze 
żyła, ale była nieprzytomna. W najgorszym 
stanie było ciało naszego młodszego bra-
ta, było bardzo zmasakrowane: palce, ręce, 
oczy, nos. Starszemu bratu odłamek bomby 
wszedł do serca.

Wojskowy pobiegł do Amroza (obecnie 
dom Państwa Berlik), gdzie stacjonowa-

li inni żołnierze niemieccy i poprosił ich 
o pomoc. Wojskowi wspólnie udali się na 
most, na którym była już nasza ciocia Rosa 
– jako jedna z pierwszych. Zapytali się jej:

- Czego Pani tutaj szuka? Kim Pani 
jest?!

Rosa odpowiedziała:
- To jest mój zabity brat z dziećmi.
Ciocia poprosiła żołnierzy, aby przenie-

śli ciała braci w workach do domu, do ko-
mórki. Ojca z kolei przenieśli w worku do 
dziadków Cyrannków do wsi.

Luzie położyli do łóżka w domu. Sio-
stra bredziła, miała uszkodzony mózg.

Ciocia Rosa zorganizowała dwa wozy 
z krowami. Jeden wóz zawiózł ciała bra-
ci do dziadków Cyrannków do wsi, gdzie 
przygotowany był już dla nich pokój. Dru-
gim wozem zawieziono Luzie i Annę do 
wojskowego szpitala do Pawłowa. W szpi-
talu natychmiast kazano przewieść Annę 
do szpitala do Kietrza, konieczna była ope-
racja. Luzie z kolei nie dało się już ura-
tować, serce było zdrowe, ale głowa była 
uszkodzona od odłamków. Luzie dostała 
zastrzyk z morfiną i odwieziono ją do bab-
ci Marty Cyrannek w Makowie. Tam nie-
miecki wojskowy zobowiązał się przy niej 
czuwać. Około godziny 22:00 zawołał bab-
cię, gdyż siostra umierała. Babcia zaświe-
ciła gromnicę, Luzie zmarła.

Następnego dnia w poniedziałek, od 
rana do wieczora, latały samoloty. Bardzo 
się baliśmy. Mama martwiła się jak zor-
ganizujemy pogrzeb dla taty i rodzeństwa. 
Cały czas w kierunku Tłustomost jeździ-
ły pociągi z wojskiem, artylerią wojskową 
i rannymi żołnierzami. Nad pociągami la-
tały samoloty, które ochraniały owe pocią-

Babcia Marta Cyrannek (Oma)

Cila i Anna Cyrannek
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gi. Z drugiej strony latały samoloty bom-
bowe, które na szczęście spuszczały bomby 
na polach za Makowem, a Tłustomostami. 
Po tych wybuchach były tam dziury. Ciocia 
Rosa i wujek Albert szukali po całej wsi 
desek na trumny. Zrobiono dwie trumny. 
W jednej leżeli bracia Josef i Paul, a w dru-

giej tata i Luzie. W środę miał odbyć się 
pogrzeb, ale mama się ciągle zamartwiała, 
że tyle bombowców lata, jaka to może być 
znowu tragedia…

W środę do kościoła trumnę braci nio-
sło wojsko, a wspólną trumnę taty i siostry 
nieśli kolejarze. Nie było ani jednego sa-
molotu, wyglądało tak jakby w ogóle nie 
było wojny. Chyba zdarzył się cud i mo-
gliśmy w spokoju pochować naszych bli-
skich. W czasie Mszy Św. na ofiarę ludzie 
szli i szli, nie było końca. Po pogrzebie bar-
dzo się baliśmy dlatego ciocia Rosa popro-
siła wujka Alberta, żeby u nas spał. Na-
sza matka została wdową z piątką dzieci: 
dwunastoletnią Cilą, pięcioletnim Jorgem, 
dwuletnim Erichem, kilkomiesięczna Ur-
sulą oraz jedenastoletnią Anną, która ran-
na leżała w szpitalu. Mama była w takim 

szoku, że nawet nie płakała. Myśleliśmy, że 
już nic gorszego nam się nie może przytra-
fić, jednak bardzo się myliliśmy. Najgorsze 
było jeszcze przed nami…” 

cdn.

MK

SENIOR - CO U NAS SŁYCHAĆ?
Kolejny rok za nami, z wspaniałymi wy-

jazdami i spotkaniami. Byliśmy w Muzeum 
Wsi Opolskiej, gdzie „ uczestnicy przenieśli 
się w czasie” i mogli powspominać czasy 
swojego dzieciństwa. Zorganizowano, rów-
nież wyjazd na Górę św. Anny. Uczestniczo-
no we mszy świętej, a następnie udano się 
do Parku Miniatur Sakralnych w Olszowej. 
Tam była możliwość  zwiedzenia słynnych 
zabytków sakralnych z całego świata, któ-
re w bardzo precyzyjny sposób zostały od-
zwierciedlone w skali 1:25. W minionym 
roku, również nie zabrakło cotygodnio-
wych wyjazdów do naszej tężni. „Wisieńką 
na torcie” był wyjazd do Brennej, gdzie se-
niorzy poddali się zabiegom relaksacyjnym 
i upiększającym. Wszyscy wrócili bardzo 
zadowoleni i duchowo odmłodzeni. Po raz 

kolejny w zeszłym roku dołożyliśmy swoją 
cegiełkę w akcji charytatywnej. Szyliśmy 
małe poduszeczki i słodkie przytulanki. 

Cała nasza grupa jest otwarta na różne 
pomysły, w których z chęcią bierze udział. 

Tych wszystkich, którzy chcą przeżyć 
coś ciekawego i zamieszkują obszar Gmi-
ny Pietrowice Wielkie, są w wieku 60+ za-
praszamy do naszego grona. Kontakt pod 
numerem 032/419 80 75 wew. 144.

Wszystkim Seniorom pragniemy zło-
żyć życzenia: spokojnych i radosnych świąt 
wielkanocnych.

Marta i Wilhem Cyrannek
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Dzień Osób z Zespołem downa 
ZSP Samborowice

20 marca w naszej szkole uczniowie 
wraz z nauczycielami okazali solidarność 
z osobami z zespołem Downa. Symbolem są 
kolorowe skarpetki będące synonimem nie-

dopasowania społecznego. Dlatego wszyscy 
założyliśmy kolorowe skarpetki nie do pary 
pokazując w ten sposób zrozumienie, tole-
rancję i akceptację dla osób z trisomią 21. 

W klasach były prowadzone pogadanki, na 
których samorząd uczniowski przedstawił 
najważniejsze informacje dot. Osób z ze-
społem Downa. Ideą tego dnia jest zwróce-
nie uwagi społeczeństwa na potrzeby osób 
z Zespołem Downa oraz zwiększenie świa-
domości o chorobie.

ZSP Samborowice

Pedagog szkolny Monika Reisky

11 luty to Europejski Dzień Numeru 
Alarmowego. Dzień wcześniej, czyli 10 lu-
tego w piątek odbyły się zajęcia edukacyjne 
w ramach tegoż właśnie dnia w ZSP w Sam-
borowicach.

Uczniowie wszystkich klas zostali 
uświadomieni kiedy i jak należy używać 
numeru alarmowego „112”, utrwalili wia-

domości dotyczące pracy policji, straży po-
żarnej i pogotowia ratunkowego oraz nume-
rów alarmowych: Jakie numery zastępuje 
112? W jakich sytuacjach należy go używać, 
a w jakich nie? Jak należy się zachować i ja-
kie informacje podać dzwoniąc pod ten nu-
mer? I wiele innych cennych informacji zo-
stało omówionych w tym dniu. 

„Gdy szwankuje nagle zdrowie - 112 po-
gotowie! Gdy gdzieś pożar zauważysz - 112 
dzwoń do straży! Gdy na drodze jest koli-
zja - 112 dzwoń policja! Pod numerem 112 
szybko pomoc znajdziesz zawsze!” 

Nasi uczniowie wiedzą już jak ważne 
jest szybkie wezwanie pogotowia i że nigdy 
nie należy dla zabawy dzwonić na numery 
alarmowe. Dodatkowo w tym dniu każda 

z klas otrzymała plakat (telefon z numerem 
112 i innymi numerami alarmowymi) po to, 
aby zawiesić je w swoich salach lekcyjnych 
i zawsze o nich pamiętać.

Pamiętaj! Europejski Numer Alar-
mowy 112 RATUJE ŻYCIE!

Karolina Ziegler

Europejski Dzień Numeru Alarmowego
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KINO 3D w NASZEJ SZKOLE!

W dniu 28.02.2023 r. uczniowie sam-
borowickiej szkoły dzięki inicjatywie Ra-
dy Rodziców mieli okazję uczestnictwa 
w seansie filmowym 3D. Zarówno dzie-
ci z klas I-III jak i z IV-VI oglądały film 

pod tytułem „Życie oceanów 3D”, który 
przedstawiał autentyczne historie pod-
wodnej krainy.

Uczniowie zamiast maski do nur-
kowania założyli okulary 3D i siedząc 

w szkole na krześle „pływali” wśród eg-
zotycznych stworzeń zamieszkujących 
naszą planetę.

K. Ziegler

Majsterkowanie z Castoramą i spacer 
po Arboretum Bramy Morawskiej

W mroźny czwartkowy dzień - 9 lutego 
uczniowie Zespołu Szkolno -Przedszkolne-
go Samborowicach wzięli udział w projekcie 
,,Majsterkowo”. To warsztaty skierowane 
do wszystkich uczniów w wieku od 6 do 12 
lat prowadzone w Castoramie na terenie 
całej Polski. Nasza szkoła odwiedziła Ca-
storamę w Raciborzu 

Organizowane warsztaty prowadzone 
są w różnych blokach tematycznych, np. 
środowisko, energia, drewno, dekoracje czy 
edukacja na rzecz czystego powietrza. Ich 
celem jest rozbudzanie w dzieciach pasji do 
majsterkowania, pobudzanie ich wyobraź-
ni, rozwijanie umiejętności manualnych, 
a także zwiększanie wiedzy i świadomości 
ekologicznej.

Dzieci pod okiem specjalistów z Casto-
ramy wykonały samodzielnie użyteczne 

przedmioty, a mianowicie organizery, któ-
re będą mogły zawiesić w swoich pokojach. 
Uczniowie byli zafascynowani majsterko-
waniem, na koniec otrzymali dyplomy i ma-
łe upominki.

9 luty to również DZIEŃ PIZZY- z tej 
okazji każdy smakosz tej potrawy miał oka-
zję zjeść ją ze smakiem, by później spożyt-
kować energię na wspólnym spacerze po 
Arboretum Bramy Morawskiej w Racibo-
rzu, gdzie dzieci odwiedziły milusińskie 
zwierzątka takie jak kozy, owce, pawie, 
konie i osiołki.

Mimo, że minusowa temperatura nie 
sprzyjała wycieczce- wszystkie dzieci by-
ły zadowolone i szczęśliwe. To był super 
dzień!

Karolina Ziegler
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Rada Sołecka wraz z Sołtysem Pawłowa 
zorganizowali dla wszystkich chętnych pań 
„Babski Comber”.

10 marca 2023 r. w popołudniowych go-
dzinach panie spotkały się w budynku ZSP 
Pawłów, aby uczcić swoje święto.

W miłej atmosferze, przy muzyce i po-
częstunku panie spędziły miło czas. Nie za-
brakło różnych konkursów, gier i zabaw, 
w których panie chętnie uczestniczyły.

Między innymi odbył się konkurs, na 
najlepsze przebranie, ponieważ po raz 
pierwszy panie odważyły się i przyszły 
w kolorowych przebraniach na te spotka-
nie, aby umilić sobie czas i spędzić wieczór 
w ciekawym towarzystwie.

Niespodzianką był również występ ka-
baretu „Frelki”, panie te rozweseliły to-
warzystwo swoim skeczem i śpiewami. Na 
koniec panie zostały obdarowane kwiatami 
przez Sołtysa Fryderyka. Również podczas 
uroczystości nie zabrakło również życzeń 
dla Sołtysa, z okazji przypadającego w tym 
dniu Dnia Sołtysa.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
przybycie i zapraszamy za rok!

Pawłowski Kulig 2023
17 lutego 2023 r. sołectwo Pawłów wraz 

z Sołtysem na czele zorganizowało po raz 
kolejny wyjazd na kulig do pięknej Wisły. 
Wydarzenie z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością co może potwierdzić 
liczba tegorocznych uczestników w wysoko-
ści blisko sześćdziesięciu osób. Uczestnika-
mi kuligu byli zarówno mieszkańcy wioski 
jaki i osoby z innych wiosek, gmin.

Przejażdżka saniami w zimowej aurze, 
biesiada przy ognisku i góralskiej muzyce 

na żywo sprawiły, że każda osoba wycho-
dziła z autobusu z uśmiechem na twarzy 
i z wielkim zadowoleniem. Podczas wyjaz-
du nie zabrakło konkursów, upominków, 
wspólnych śpiewów. Takie wydarzenie po-
zwala na chwilę oderwać się od codzienno-
ści, zapomnieć o problemach, ale przede 
wszystkim pozwala umacniać lokalne więzi 
międzyludzkie. 

Dziękujemy raz jeszcze organizatorom 
jak i uczestnikom za kolejny udany wyjazd!

Wiosno, wiosno ach to TY!

W dniu 21 marca cała społeczność 
szkolna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Krowiarkach obchodziła Pierwszy Dzień 

Wiosny. Rozpoczęliśmy po trzeciej lekcji. 
Najpierw odbył się turniej wiedzy o wio-
śnie, w którym zwycięstwo odniosła kla-
sa I i VI. Potem podziwialiśmy piękne wio-
senne stroje na naszym szkolnym wybie-
gu. Najlepszą atrakcją był jednak konkurs 
Mam Talent, podczas którego uczniowie 
pokazali swoje skrywane talenty. Był ta-
niec, śpiew, sztuczka z kartami i akroba-
cje. Zwycięstwo odnieśli Marcela i Sophie 
z klasy 1; Tomek, Vivien, Hania, Amelia 
i Magda z klasy 3; Sylwia, Milena, Malwi-
na i Martyna z klasy 4; oraz Marcel i Woj-
tek z klasy 6. Gratulujemy. Po całym wy-
darzeniu udaliśmy się na plac szkolny od-
dać Marzannę w ramiona płomieni ognia. 
By tradycji stało się zadość, pożegnaliśmy 
w ten sposób zimę. Na sam koniec zjedli-
śmy pyszną kiełbaskę, przygotowaną przez 
nasze panie kucharki. Pogoda dopisała więc 
to był fajny dzień. Za całość przygotowania 
odpowiedzialna była klasa 4 i pani Ala.

PAWŁOWSKI COMBER
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Turniej tenisa stołowego – Żerdziny 2023

W dniu 4 lutego Ochotnicza Straż Po-
żarna wraz z Radą Sołecką zorganizowała 
turniej tenisa stołowego o „Mistrza Żer-
dzin”.  W turnieju brało udział 31 zawod-
ników. Jak co roku zaprosiliśmy również do 
gry młodzież z Domu Dziecka z Cyprzano-
wa, zwodnicy brali już udział w poprzed-
nich zawodach.  I tym razem licznie do nas 
przybyli. Nie byli to jedyni goście na na-
szym turnieju. Kilku zawodników gościn-
nie wystąpiło z naszej parafii  z Cyprzano-
wa. Uczestnicy zostali podzieleni na trzy 

grupy wiekowe. Najliczniejsza grupa która 
zdominowała turniej to senior 50+. Jak wi-
dać pomimo upływu lat i czasu zawodnicy 
Ci nie zapomnieli jak gra się w tenisa. Może 
nie wszyscy o tym wiedzą ale Żerdziny mają 
bogate tradycje tej gry, a i w obecnym czasie 
możemy się pochwalić zawodnikiem który 
ma na swoim koncie tytuł Młodzieżowego 
Mistrza Polski. Na zakończenie  turnieju 
młodzież otrzymała ciepły posiłek na zrege-
nerowanie sił, a seniorzy otrzymali zimny 
napój aby ostudzić gorące emocje. Podzię-

kowania dla wszystkich uczestników, orga-
nizatorów, sponsorów naszego corocznego 
turnieju tenisa stołowego.

Przyszła Wiosna! Zakwitają pierwsze kwiaty,
a na drzewach pojawiają się pąki

Niestety w przydrożnych rowach już 
nie jest tak pięknie i kolorowo. Wiosny nie 
widać.

Coraz częściej spotykane są tam odpa-
dy, które spokojnie mogą trafić do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Pietrowicach Wielkich przy ul. 

Fabrycznej. Z PSZOK-u może korzystać 
każdy mieszkaniec objęty systemem gmin-
nym i przywozić nieodpłatnie odpady po-
chodzące z gospodarstwa domowego. Jest 
on otwarty od poniedziałku do soboty na-
stępujących godzinach:
•	 Poniedziałek: 16:00-18:00
•	 Wtorek- Piątek: 13:00-15:00
•	 Sobota: 8:00-12:00

Szczegóły związane z funkcjonowaniem 
pod numerem telefonu: 32 400 58 58 lub na 
stronie internetowej gminy.

Dzięki interwencji pracowników Urzę-
du Gminy oraz mieszkańców udało się na-
mierzyć kilku „właścicieli” odpadów. Ma-
my nadzieję, że takie sytuacje nie będą się 
powtarzać.

Przypominamy, że za podrzucanie od-
padów w miejscach do tego nie przeznaczo-
nych przewidziane są wysokie kary, nawet 
do 5000 zł, dlatego zapraszamy do skorzy-
stania z usług świadczonych przez gminny 
PSZOK.
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SZKOŁA PAWŁÓW
Czy Internet jest 
bezpieczny?

Internet to jeden z wynalazków, który 
zmienił naszą rzeczywistość. W XXI wieku 
trudno wyobrazić sobie choć kilka dni bez 
korzystania w sieci. Internet przydaje się do 
nauki czy rozrywki, a także w pracy. I choć in-
ternet zdecydowanie należy oceniać pozytyw-
nie, to czyha tu sporo zagrożeń, szczególnie 
na dzieci czy  nieuważnych użytkowników. 
Są to m. in.: niebezpieczne treści, szkodliwe 
relacje i cyberprzemoc, fake newsy i hejt, uza-
leżnienie od internetu. Nie trzeba specjalnie 
dokładnie przeszukiwać internetu, aby tra-
fić na różnego rodzaje negatywne materiały, 
które z pewnością nie nadają się dla dzieci. 
Mogą to być treści związane np. z przemocą 
czy nietolerancją, a także strony nawołujące 
do nienawiści na różnych polach, takich jak 
np. rasa. Na ten rodzaj zagrożeń  narażone są 
przede wszystkim dzieci i młodzież. W inter-
necie łatwo porozumiewać się z obcymi oso-
bami np. poprzez media społecznościowe czy 
czaty. Nigdy jednak nie ma pewności, kto tak 
naprawdę znajduje się po drugiej stronie. Mo-

gą być to oszuści, którzy korzystają z możli-
wości ukrycia swojej prawdziwej tożsamości. 
Fake newsy i hejt to kolejne zagrożenie w in-
ternecie, które niestety jest coraz częściej spo-
tykane. W sieci bardzo szybko rozpowszech-
niane są różnego typu informacje, które albo 
są niesprawdzone i fałszywe, albo nawołują 
do nienawiści. Uzależnienie od internetu to 
zagrożenie groźniejsze niż mogłoby się wy-
dawać. Ogrom rozrywki, gry w sieci, serwi-
sy społecznościowe i wiele innych sprawiają, 
że łatwo można się od nich uzależnić. Dla-
tego warto narzucić (szczególnie dzieciom) 
np. maksymalny czas surfowania w sieci czy 
ustalić inne zasady korzystania z internetu.

W Szkole Podstawowej w Pawłowie 
w dniu 17 lutego 2023 roku nauczycielki 
Krystyna Przybyła i Magdalena Szymanow-
ska zorganizowały Dzień Bezpiecznego Inter-
netu. W celu zapoznania uczniów z zagroże-
niami płynącymi z internetu przedstawiono 
uczniom prezentację i film. W ramach obcho-
dów odbył się konkurs wiedzy pn. ,,Bezpiecz-
ny Internet”.

Magdalena Szymanowska

Jasełka w Szkole 
Podstawowej 
w Pawłowie - to tradycja

Wystawianie jasełek zapoczątkowano 
we Włoszech w XVI wieku. Po raz pierwszy 
zostały zorganizowane przez św. Francisz-
ka z Asyżu i wystawione w miejscowości 
Greccio we Włoszech w 1223 roku. Do Pol-
ski przywędrowały pod koniec XIII wieku 
za sprawą św. Kingi, żony Bolesława Wsty-
dliwego, stając się częścią rodzimej sztuki 
ludowej. Inne kraje również bardzo mocno 
kultywowały i rozpowszechniały ten zwy-
czaj, ponieważ był on jednym z elementów 

przygotowań do świąt Bożego Narodzenia. 
Jasełka są rodzajem widowiska o Bożym 

Narodzeniu, w których najważniejszym 
wątkiem są narodziny Jezusa Chrystu-
sa. Współcześnie jasełka są organizowane 
głównie w przedszkolach i szkołach.

Wystawianie jasełek w Szkole Podsta-
wowej w Pawłowie stało się już tradycją. 17 
grudnia 2022 roku w nowoczesnym przed-
stawieniu jasełkowym pn. ,,Józef i Mary-
ja wędrują…” w role aktorów zaangażo-
wano wszystkie dzieci. Należy podkreślić, 
że wszyscy uczniowie chętnie nauczyli się 
tekstu i czerpali radość z udziału w przed-
stawieniu dla całej społeczności Pawłowa.

Magdalena Szymanowska

„Artystyczne serca”
W lutym uczniowie Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Pawłowie brali udział 
w powiatowym konkursie plastycznym „mo-
ja Walentynka” organizowanym przez MDK 
w Raciborzu. 

Wyróżnienia otrzymali:
•	 Sanders Malcharczyk z kl. II (op. G. Kubik)
•	 Oliwia Kaszta z kl. III (op. M. Stępień)
•	 Małgorzata Kamińska z kl. V (op. G. Kubik)
•	 Lena Knura z kl. IV (op. G. Kubik) zajęła 

II miejsce w kategorii klas IV – VI.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów.

G. Kubik
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Dziecko to Mały 
Człowiek, który uczy 
się żyć. Prawa dziecka – 
dlaczego są ważne?

Dzieci w procesie wychowania uzależ-
nione są od dorosłych, polegają na nich na-
bywając umiejętności, dzięki którym stają 
się niezależne. Najlepszym środowiskiem 
do wychowania dla dziecka jest rodzina. 
Wyniki badań społecznych pokazują, że 
wczesne doświadczenia z dzieciństwa zna-
cząco wpływają na ich przyszłe życie. To 
jak przebiega rozwój dzieci, będzie stano-
wiło o ich przyszłości.

Dziecko to indywidualna jednostka, 
która jest pełnowartościową istotą ludz-
ką, której przysługuje taki sam status spo-
łeczny jak pozostałym członkom społeczeń-
stwa.

Dzieci i młodzież mają te same prawa, 
co dorośli, a także przysługują im szcze-
gólne prawa, które wynikają z ich wyjąt-
kowych potrzeb. Dziecko jako istota, do-
piero ucząca się, rozwijająca i nabierają-
ca doświadczenia, potrzebuje szczególnej 
ochrony, którą powinni zapewnić dorośli.

Obraz dziecka, jaki wyłania się z zapi-
sów Konwencji o prawach dziecka odnosi 
się do jego funkcjonowania jako jednostki, 
członka rodziny i społeczeństwa, któremu 
przysługują prawa i obowiązki odpowied-
nie dla jego wieku i rozwoju.

Konwencja o prawach dziecka określa 
prawa, które powinny być zagwarantowa-
ne wszystkim dzieciom, by mogły w peł-
ni rozwijać swój potencjał, a także uznaje 
wrodzoną godność ludzką wszystkich dzie-
ci i wskazuje na potrzebę zapewnienia im 
godnego życia jak również warunków do 
rozwoju.

20 listopada obchodzimy Międzynaro-
dowy Dzień Praw Dziecka. Święto to zosta-
ło ustanowione przez Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej w 2014 roku, na wniosek Rzecz-
nika Praw Dziecka. Dzień Praw Dziecka to 
święto, dotyczące fundamentalnych praw 
wszystkich dzieci, bez względu na pocho-

dzenie, kolor skóry czy wyznanie. Należy 
pamiętać, że Konwencja Praw Dziecka to 
międzynarodowa umowa o prawach dziec-
ka, która została uchwalona 20 listopada 
1989 r. Warto dodać, że to właśnie Polska 
była inicjatorem powstania Konwencji 
i to nasz kraj przedłożył na forum mię-
dzynarodowym jej pierwszą wersję. Tego 
dnia wszystkie dzieci przypomniały świa-
tu o swoich prawach, solidaryzując się ze 
wszystkimi dziećmi na świecie, również ty-
mi, których prawa w dalszym ciągu nie są 
przestrzegane.

Szkoła Podstawowa w Pawłowie włą-
czyła się do globalnej akcji UNICEF. 
W szkole odbyły się  zajęcia edukacyjne do-
tyczące tematyki praw dzieci. Uczniowie 
podczas zajęć wychowawczych uczestni-
czyli w dyskusji na temat praw dzieci i ich 
przestrzegania. Wszystkie dzieci miały 
możliwość uczestnictwa w konkursie pla-
stycznym ,,Znamy prawa dziecka”.

Dziękujemy uczniom, że indywidualnie 
i grupowo zaangażowali się w wykonywa-

nie prac plastycznych.
Działania podjęte w szkole przez na-

uczycieli miały na celu uświadomienie 
uczniom o ważnych wartościach takich jak: 
tolerancja, szacunek do drugiego człowie-
ka, sprawiedliwość, godność, prawda i mi-
łość, ale także o ich obowiązkach. W roz-
mowie z uczniami podkreślono, że w życiu 
młodego człowieka ważne jest, by umie-
li stosować się do obowiązujących zasad 
i wyznaczonych granic zarówno w domu, 
jak i w szkole.

Drodzy Rodzice - Dzieci mają prawo 
do miłości i troski o nie. Ważne jest, aby 
dawać im  poczucie bezpieczeństwa. Naj-
młodsi po prostu chcą być wysłuchani !!! 
Warto więc poświęcić im czas i uwagę.	

W  inicjatywę 	- Prawa Dziecka – szcze-
gólnie zaangażowały się nauczycielki: Mag-
dalena Szymanowska, Gabriela Kubik 
i Krystyna Przybyła.

Magdalena Szymanowska

„Wreszcie wiosna”
21 marca uczniowie ZSP w Pawłowie 

powitali wiosnę ubrani kolorowo, wesoło 
i „bez tornistra”.

W szkole pojawili się rano z walizkami, 
wózkami, wiaderkami, workami wypełnio-
nymi podręcznikami i zeszytami. Klasy I – 
III wybrały się na pożegnalny spacer z ma-
rzanną – symbolem zimy.

Sporo śmiechu i zabawy towarzyszy-
ło powitaniu wiosny. Mamy nadzieję, że 
ta piękna pora roku podziękuje za żarty 
piękną pogodą.

G. Kubik
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DZIEŃ Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKA
Przedszkole w Pietrowicach Wielkich

Pasowanie na Przedszkolaka
Pasowanie na Przedszkolaka to wy-

jątkowa uroczystość, która odbyła się 27 
października w Przedszkolu w Pietrowi-
cach Wielkich. Był to szczególny dzień dla 
dzieci, które we wrześniu po raz pierwszy 
przekroczyły próg przedszkola. 

Uroczystość rozpoczęła się krótkim 
programem artystycznym, w czasie, 
którego maluchy zaprezentowały swo-
je umiejętności – dając tym samym do-
wód, jak dużo już potrafią. Po części ar-
tystycznej nastąpiła bardzo ważna chwila 
dla dzieci z grupy „Kwiatuszków” oraz „ 
Słoneczek”, gdyż Pani Dyrektor Edyta 
Kubita kładąc na ramieniu każdego dziec-
ka „czarodziejską kredkę” dokonała uro-
czystego pasowania, nadając im miano 
Przedszkolaka. Dla maluszków było to 
niezapomniane przeżycie, a na pamiątkę 
tego wydarzenia, każde dziecko otrzyma-
ło dyplom oraz słodki upominek.

Podróż do Krainy Bajek czyli Dzień 
Postaci z Bajek w Pietrowickim 
Przedszkolu

 4 listopada dzieci z Przedszkola 
w Pietrowicach Wielkich wyruszyły w po-
dróż do krainy bajek. Ten dzień był ide-
alną okazją, aby przypomnieć sobie o na-
szych ulubionych bajkowych bohaterach, 
którzy są nieodzownym elementem dzie-

ciństwa. Bajki odgrywają znaczącą rolę 
w życiu każdego dziecka, a bajkowe po-
staci sprawiają, że świat staje się barwny 
i radosny. 

W tym dniu zabawom, konkursom 
i tańcom nie było końca. Towarzyszyły 
nam również piękne stroje oddające kli-
mat bajkowej imprezy. Dzieci z wielkim 
entuzjazmem przywitały gościa specjal-
nego - Panią Małgorzatę Paletta, która 
w przebraniu wróżki zabrała przedszko-
laków w dziecięcy świat literatury. Ma-

luszki były zachwycone tym wyjątkowym 
spotkaniem oraz zaciekawione przygo-
dami bohaterów literackich. Za co Pani 
Małgosi serdecznie dziękujemy. Bajkowy 
dzień dał przedszkolakom wiele optymi-
zmu i radości, a uśmiech na ich twarzach 
był najlepszym tego dowodem.

„ Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim 
jest potrzebny miś” – Dzień 
Pluszowego Misia

Pluszowy miś to najlepszy przyjaciel 
każdego dziecka, ukochana maskotka 
na dobre i złe chwile. O święcie tej po-
staci nie zapomniały dzieci z przedszko-
la w Pietrowicach Wielkich, które 25 li-
stopada obchodziły jego urodziny. Każde 
dziecko przyszło do przedszkola ze swoim 
małym lub dużym przyjacielem – misiem. 
Odwiedził nas również prawdziwy pluszo-
wy miś, który zaprosił dzieci do wspólnej 
zabawy. Były wierszyki, piosenki, wspól-
ne tańce. Przyjęcie urodzinowe nie mogło 
odbyć się bez odśpiewania solenizanto-
wi „Sto lat” oraz słodkiego poczęstunku. 
Ten dzień w przedszkolu był pełen uśmie-
chu, radości oraz wspólnej zabawy. Mamy 
nadzieję, że to wielkie misiowe przyjęcie 
zostanie w naszych wspomnieniach na 
długi czas.

W Naszym Przedszkolu miały miejsce 
również inne, ciekawe wydarzenia, m.in. 
takie jak: Kolorowy Tydzień Owocowy 17 
–21.10 mający na celu wyrobienie nawy-
ków prozdrowotnych poprzez zachęcanie 
dzieci do spożywania owoców w różnej po-
staci. W akcję zaangażowali się także ro-

Dzień Misia 25.11.2022

Dzień Postaci z BajekPasowanie przedszkolaka
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dzice dzieci, przynosząc owoce do przed-
szkola. Serdecznie za to dziękujemy.

Dzień Patriotyczny – 10.11., podczas 
którego wzięliśmy udział w kolejnej edy-
cji akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „ 
Szkoła do hymnu”. Dzieci oraz pracowni-
cy przedszkola wspólnie odśpiewali hymn 
narodowy o symbolicznej godzinie 11:11.

Nie zabrakło również innych tema-
tycznych dni takich, jak: Dzień Kropki 
– 15.09., Ogólnopolski Dzień Przedszko-
laka – 21.09., Dzień Spadającego Liścia 
– 23.09., Dzień Chłopaka - 30.09., Dzień 
Zwierząt 4.10., Dzień Muzyki 10.10 oraz 
Dzień Jeża – 15.11.

Były to wyjątkowe dni wywołujące 
uśmiech na twarzach dzieci, dlatego war-
to podsumować ten miniony czas stwier-
dzeniem „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat”.

Jolanta Wilczek

Dzień Patriotyczny 11.11.2022Dzień Przedszkolaka 20.09.2022

Tydzień Owocowy

Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji wraz z partnerami akcji od września 
2011 r. prowadzi Kampanie społeczną pod hasłem „NIE REAGUJESZ – AKCEPTUJESZ”

Jednym ze szczególnie niepokojących 
zjawisk społecznych, jakie można dostrzec 
w ostatnich latach, jest brak reakcji lokal-
nych społeczności na zagrożenia czy naru-
szenia prawa występujące w ich otoczeniu. 
Niejednokrotnie osoby będące w miejscu, 
gdzie doszło do zdarzenia chuligańskie-
go bądź przestępczego, unikają reakcji. 
Przyczyny takiego zachowania mogą być 
różne (obojętność, strach, nieświadomość, 
itd.), natomiast skutki społeczne takiego 
zaniechania sięgają o wiele głębiej niż jest 
to dostrzegalne w momencie samego in-
cydentu. Dla sprawców, brak reakcji oto-
czenia na ich niezgodne z prawem zacho-
wanie jest odbierane jako akceptacja spo-
łeczna. Sprawca ma poczucie przyzwolenia 
ze strony otoczenia dla swoich poczynań, 
co niejednokrotnie utrudnia pracę orga-
nów wymiaru sprawiedliwości. Istotnym 

kierunkiem budowania systemu bezpie-
czeństwa jest więc dawanie wyraźnego 
sygnału przez mieszkańców regionu po-
tencjalnym sprawcom, że ich negatywne 
zachowania nie pozostaną bez społecznej 
i instytucjonalnej reakcji. Zdecydowany 
i szybki odzew społeczeństwa zwiększa 
szansę zatrzymania sprawcy w trakcie lub 
bezpośrednio po popełnieniu czynu; to zaś 
pozwala nie tylko na zminimalizowanie 
potencjalnych szkód, ale także zapewnie-
nie, że sprawca poniesie odpowiednie kon-
sekwencje.

Głównym celem kampanii społecznej 
„Nie reagujesz - akceptujesz” jest ogra-
niczenie liczby przestępstw pospolitych 
szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa 
oraz zwiększenie liczby zatrzymań ich 
sprawców w trakcie lub bezpośrednio po 
ich dokonaniu, poprzez pogłębienie świa-

domości obywatelskiej oraz wzmocnienie 
reakcji mieszkańców regionu na przypadki 
naruszenia prawa.

Policja chce uwrażliwić mieszkańców 
na przypadki łamania prawa, określane ja-
ko przestępstwa szczególnie uciążliwe spo-
łecznie. Przede wszystkim kładzie nacisk 
na kradzieże, włamania, kradzieże samo-
chodów, bójki i pobicia oraz przestępstwa 
rozbójnicze. Kampania społeczna realizo-
wana jest na wiele sposobów. Organizowa-
ne są spotkania z mieszkańcami naszego 
regionu. W kampanię zaangażowani są 
wszyscy policjanci garnizonu śląskiego. 
Wszystko po to, aby zwiększyć wrażliwość 
społeczną mieszkańców na różne przejawy 
przestępczości.

Nawet najlepiej działająca policja nie 
będzie odpowiednio skuteczna bez wspar-
cia obywateli.
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Gaśnica nie tylko gasi ogień
„Serce na nakrętki ma każdy, a gaśnicy 

nie ma nikt w powiecie” Pomysł na serce 
na nakrętki pojawił się już 2 lata temu, ale 
z powodu pandemii i braku czasu wszystko 
się wydłużyło. Po kilku spotkaniach i wie-
lu rozmowach doszliśmy do wniosku, że 
chcemy, żeby nasz pojemnik był inny niż 

wszystkie. Chcieliśmy, aby nasz projekt ko-
jarzył się z wizerunkiem straży. W pierw-
szej wersji był projekt samochodu strażac-
kiego, ale zrezygnowaliśmy z tego pomysłu, 
ponieważ koszty materiałów i robocizny 
nas przerosły. W końcu zrodził się pomysł 
gaśnicy. Wykonania podjął się nasz naczel-
nik Rafał Lesznik. Materiał w większości 
pochodził z recyklingu, a reszta materia-
łów została zakupiona ze środków wła-
snych OSP. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do zrealizowania projektu. 
Zapraszamy wszystkich mieszkańców i nie 
tylko do wrzucania nakrętek, a o celu na 
który będą przekazywane nakrętki, będzie-
my informować na bieżąco na naszym pro-
filu OSP Maków na Facebooku.

Zarząd OSP Maków

Mali Strażacy w akcjiMali Strażacy w akcji

 W dniu 25.02.2023r. W Gminnym Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji w Zakrzowie, odbyły się 
IV Halowe Zawody Dziecięcych Drużyn Pożar-
niczych o Puchar Marszałka Woj. Opolskiego.

 W zawodach brały udział 23 drużyny 
z różnych zakątków Polski, a nasz powiat re-
prezentowaliśmy wspólnie z drużyną DDP 
OSP Roszków.

Rywalizacja stała na bardzo wysokim po-
ziomie i po zaciętych 6  konkurencjach osta-
tecznie zajęliśmy wysokie 9 miejsce.

Jesteśmy ogromnie dumni z postawy na-
szych młodych adeptów!

 Był to bardzo fajnie i miło spędzony dzień 
w towarzystwie ogromnej ilości dzieci, a dzieci 
to nasza przyszłość.

Gratulujemy i dziękujemy OSP Polska Ce-
rekiew, za organizacje zawodów oraz za za-
proszenie.

Gratulujemy także zwycięstwa w zawo-
dach naszej zaprzyjaźnionej jednostce OSP 
Roszków.

I posiedzenie komisji 
ds. dzieci, młodzieży 
i sportu Zarządu 
Głównego ZOSP RP 
w Warszawie

 18 lutego 2023r. W Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej w Warszawie, odbyło 
się pierwsze posiedzenie Komisji ds. dzie-
ci, młodzieży i sportu oraz Krajowego Ko-
legium Sędziów Zawodów Strażackich – 
XV Kadencji Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

W posiedzeniu brała udział dh. Micha-
ela Pośpiech, która w OSP Samborowice 
pełni funkcje Członka Zarządu oraz Opie-
kuna Dziecięcej i Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej.

Naszą druhnę i Komisję czeka 5 lat pra-
cy na rzecz Dziecięcych i Młodzieżowych 
Drużyn w całej Polsce.

Komisji życzymy dużo pomysłów, de-
terminacji i sił do realizacji wyznaczonych 
celów!
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TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ!
6 grudnia 2022 r. Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Pawłowie odwiedził św. Mi-
kołaj. Uśmiechnięty, dobry staruszek usiadł 
w fotelu na tle pięknej dekoracji, wśród cho-
inek i migających światełek. Najpierw był 
świadkiem programu artystycznego w wy-
konaniu uczniów, a potem rozdawał wszyst-
kim – dzieciom i pracownikom szkoły – sło-
dycze i pomarańcze. Poszczególne klasy ro-
biły sobie z Mikołajem pamiątkowe zdjęcia. 

Na zakończenie wszyscy uczniowie 
z uwagą obejrzeli film animowany „Histo-
ria św. Mikołaja”.

Dyrektor i pracownicy Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w Pawłowie dziękują 
Panu Fryderykowi Gwoździowi za pomoc 
w zorganizowaniu szkolnych Mikołajek.

Dzień Dinozaura w przedszkolu
Są stworzenia, które fascynują dzieci, 

kryją wiele tajemnic, zaskakują swoją wiel-
kością i wyglądem – to dinozaury. Dlatego 
w Przedszkolu w Pietrowicach Wielkich 
zorganizowany został Dzień Dinozaura. 

Dzieci mogły poznać historię dinozau-
rów, jak wyginęły, czym się żywiły. Rozpo-
znawały nazwy dinozaurów, klasyfikowały 
je na większe i mniejsze, mięsożerne i rośli-

nożerne. Przedszkolaki brały udział w róż-
nych aktywnościach: zabawach muzyczno 
– ruchowych, rozwiązywały zagadki, za-
mieniły się w paleontologów i odkopywa-
ły szczątki dinozaurów, stworzyły krainę 
dinozaurów z wybuchającym wulkanem, 
który okazał się prawdziwą atrakcją! Mo-
gły również stworzyć własne skamienia-
łości, które są zachowanymi dowodami 
przeszłego życia. Dzieci z prawdziwą pre-

cyzją próbowały wydobyć figurki dinozau-
rów z zamarzniętych kostek lodu, a także 
odwzorować szkielet dinozaura za pomocą 
patyczków higienicznych. Na sam koniec 
dekorowały ciasteczka, które oczywiście 
przedstawiały sylwetki dinozaurów. Był to 
szczególny dzień, pełen radosnych wrażeń.

D.G.
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Przedszkole Maków

Bal Karnawałowy
Karnawał to czas zabaw i balów, także 

dla najmłodszych. Jak co roku w karnawa-
le w naszym przedszkolu odbył się długo 
oczekiwany przez dzieci „Bal Karnawało-
wy”. W dniu 15 lutego przenieśliśmy się do 
WIELKIEJ KRAINY BAJEK. Pomysłowość 
rodziców nie miała granic. Przygotowali oni 
dla swoich pociech ciekawe stroje karna-
wałowe. Na balu, więc obok księżniczek, 
wróżek, kotków, piratów czy policjantów, 
pojawiły się postacie z ulubionych bajek 
Królewna Śnieżka, Biedronka, Elza, Ches-
se i wiele innych.

Po wielkiej prezentacji strojów rozpo-
częły się tańce przy rytmach wesołej muzy-
ki, były też zabawy i ciekawe konkurencje 
sportowe. Oczywiście znalazło się również 
coś dla spragnionych i zmęczonych, chwila 
relaksu przy wspólnym poczęstunku i pa-
miątkowe zdjęcie.

 Zabawa karnawałowa umożliwiła dzie-
ciom i wychowawcom spędzenie czasu w mi-
łej atmosferze, a wspólna zabawa przyniosła 
wiele radości naszym przedszkolakom, a to 

było głównym celem zorganizowanego balu. 
Kolejny bal już za rok.

Dzień dinozaura
Dinozaury to stworzenia, które od 

dawna niezwykle fascynują szczególnie 
najmłodszych. Nie tylko zaskakują swoim 
wyglądem i wielkością, ale też kryją wiele 
tajemnic. Dlatego 24 lutego obchodziliśmy 
w przedszkolu Dzień Dinozaura. Z tej okazji 
zorganizowaliśmy zajęcia, które wprowadzi-
ły dzieci w prehistoryczny świat i przybliży-
ły im życie tych wyjątkowych gadów. Przed-
szkolaki dowiedziały się m.in. jak wygląda-
ły, czym się żywiły oraz w jaki sposób praw-
dopodobnie wyginęły. Podczas zajęć dzieci 
chętnie porównywały wygląd dinozaurów, 
określały ich wielkość, segregowały je we-
dług określonej cechy, z łatwością rozpozna-
wały nazwy dinozaurów, dzieląc się swoją 

wiedzą. Nie zabrakło również ciekawych 
zabaw ruchowych oraz plastycznych zwią-
zanych z tematyką zajęć. Na wielkie brawa 
zasługuje Michał Kocur, który podzielił się 
z dziećmi ogromną wiedzą o dinozaurach!

Dzień Dinozaura upłynął wszystkim 
w miłej i radosnej atmosferze.

Sabina Kycia

Show przedszkolaków z Makowa
Przedszkolaki z Makowa, które przy-

gotowała Pani Sabina Kycia wystąpi-
ły w czasie grudniowych Mikołajek oraz 
na styczniowych obchodach Dnia Babci 
i Dziadka w Makowie. Milusińscy zapre-
zentowali przepiękne zimowe przedsta-
wienie, które bardzo spodobało się licz-
nie zgromadzonej widowni. Obie impre-
zy uświetnił poczęstunek przygotowany 
przez Radę Rodziców przedszkola w Ma-
kowie oraz Radę Sołecką. Pani Sabinie 
i rodzicom przedszkolaków gratulujemy 
zdolnych dzieci.

MK



19G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  K W I E C I E Ń  2 0 2 3

Sukces Fizyków ze Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich
Uczniowie pietrowickiej podstawówki: 

Rafał Lenort, Szymon Paluch i Jakub We-
iner zdobyli wyróżnienie w Ogólnopolski 
Konkursie „OCZAROWANI FIZYKĄ”.

Zadaniem konkursowym było wcielenie 
się w rolę naukowców i stworzenie filmu 
popularnonaukowego. Projekt otrzymał 
tytuł :„Czy pole elektryczne może wyko-
nać pracę ?”, a jego tematyka nawiązywa-
ła do wszechobecnych zjawisk związanych 
z elektryzowaniem ciał, które występują 
w otaczającej nas przyrodzie. Spośród po-
nad stu nadesłanych produkcji film został 
wysoko oceniony, zdobywając wyróżnienie. 

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 20 lu-
tego i miało formę transmisji internetowej. 
Data finału konkursu nie była przypadko-
wa, gdyż to dzień Nauki Polskiej- obcho-
dzony na pamiątkę urodzin Mikołaja Ko-
pernika, a w tym roku przypadło dokład-
nie 550 –lecie urodzin naszego wybitnego 
astronoma – humanisty. Konkurs „Oczaro-
wani Fizyką” zorganizowany został przez 
Instytut Fizyki Jądrowej PAN w Krako-
wie w ramach projektu „Fizyka kluczem 
do zrozumienia świata”.

W ramach przygotowań do filmu 
uczniowie wykonali i sfilmowali szereg do-

świadczeń fizycznych ukazujących energię 
pola elektrycznego. Wszystkie one zostały 
opracowane i wykonane w oparciu o ma-
teriały i przedmioty codziennego użytku. 
Na filmie można zobaczyć między innymi: 
elektryzowanie nasionek mniszka lekar-
skiego, silniczki elektrostatyczne, akcele-
rator elektrostatyczny, wpływ pola elektro-
statycznego na napięcie powierzchniowe 
wody i wiele innych doświadczeń. Warto tu-
taj nadmienić, że niektóre ujęcia doświad-
czeń były wielokrotnie nagrywane, aby uzy-
skać pożądany efekt końcowy. Do filmowa-
nia i obróbki materiału zdjęciowego użyto 
sprzętu pozyskanego w ramach ministerial-
nego projektu „Laboratorium Przyszłości”.

Wyniki konkursu można znaleźć na FB: 
www.facebook.com/FizykaKluczem oraz 
stronie internetowej projektu FizykaKlu-
czem w zakładce Konkurs: www.ifj.edu.pl/
fizykakluczem/edycja2.

Link do wyróżnionego filmu:

Kochamy Was, kochamy całym sercem! – Dzień Babci 
i Dziadka w Przedszkolu w Pietrowicach Wielkich

Dzień Babci i Dziadka jest już na stałe 
wpisany w kalendarz uroczystości przedszkol-
nych. W tym roku sporo się zmieniło. Dziad-
kowie nie musieli już oglądać występów swo-
ich wnuków online, tylko mogli usiąść wspól-
nie i zobaczyć występy dzieci na żywo. Mimo 
że uroczystość odbyła się dopiero w lutym, 
z powodu ferii zimowych, przedszkolaki do-
łożyły starań, aby ten dzień był wyjątkowy. 

W pięknych strojach, w pięknej scenografii za-
prezentowały krótkie repertuary przygotowa-
ne specjalnie dla swoich babć i dziadków, wy-
rażając w ten sposób swoją miłość i wdzięcz-
ność za ich trud i oddanie. Po części artystycz-
nej wnuczęta obdarowały babcie i dziadków 
własnoręcznie wykonanymi upominkami 
oraz zaprosiły na słodki poczęstunek.

Każde dziecko w tych dniach jest dumne 

ze swoich dziadków i chce im to jak najcudow-
niej wyrazić. Dzień Babci i Dziadka w przed-
szkolu to chyba najlepszy sposób, aby wnuki 
mogły docenić swoich dziadków i pochwalić 
się nimi przed innymi dziećmi.

Nasze święto Babci i Dziadka to dzień pe-
łen radości, uśmiechów i wzruszeń.

D.G.

Jakub WeinerSzymon Paluch i Rafał Lenort
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Spotkanie ze św. Mikołajem w Pietrowickiej parafii
Jak mówią… Takiego spotkania ze św. 

Mikołajem w Pietrowickiej parafii jeszcze 
nie było. Dokładnie 6 grudnia, do dzieci, 
uczestniczących w roratach, w kościele pa-
rafialnym w Pietrowicach Wielkich, zawi-
tał św. Mikołaj. To jednak był dopiero po-
czątek spotkania ze świętym. Wszystkie 
dzieci i dorośli zostali zaproszeni do Hali 
– centrum, gdzie przygotowane było dalsze 
spotkanie i cała moc atrakcji. Z kościoła do 
hali przeszedł radosny pochód, a najmłod-
sze dzieci wraz z Mikołajem mogły prze-
jechać się specjalną ciuchcią. Na miejscu, 
na wszystkich czekał bogato zaopatrzony 
bufet, gry i zabawy dla dzieci i nie tylko, 
występ zespołu muzycznego, a każde dziec-
ko, otrzymało także, solidną paczkę od na-
szego Świętego Gościa. Takie spotkanie ze 
św. Mikołajem, wywołało wiele radości na 
twarzach. Pragniemy podziękować wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w przygoto-
waniu tego radosnego wydarzenia: wszyst-
kim wolontariuszom na czele z koordyna-
torką wydarzenia, panią Ewą Okrent, za 
włożone siły i serce, sponsorom za wspar-
cie, władzom gminy, za udostępnienie hali 
i wszystkim za liczną obecność, która była 
największą radością organizatorów.

Co zrobić w przypadku utraty dokumentów?
Kradzież albo zgubienie dowodu oso-

bistego, prawa jazdy, paszportu czy innego 
dokumentu tożsamości to bardzo poważny 
problem, mogący doprowadzić do szeregu 
trudnych do wyjaśnienia sytuacji związa-
nych z wykorzystaniem naszych danych do 
celów przestępczych.

UTRACONE DOKUMENTY NALEŻY 
NAJPIERW ZASTRZEC W BANKU – to 
kilkanaście tysięcy placówek w całym kra-
ju (w wielu z nich nie trzeba nawet mieć 
konta bankowego).

Poniżej przedstawiamy kolejne kroki, 
które należy wykonać:

Zastrzeżenie w Systemie DOKUMEN-
TY ZASTRZEŻONE – w swoim banku 

lub w dowolnym banku przyjmującym za-
strzeżenia także od osób niebędących je-
go klientami (lista banków dostępna jest 
tutaj: https://DokumentyZastrzezone.pl/
lista-bankow-zastrzegajacych-dokumenty-
od-wszystkich-osob/

Wystarczy zgłosić zastrzeżenie tylko 
w jednym banku, a dane zostaną automa-
tycznie przekazane do wszystkich pozosta-
łych uczestników Systemu DZ.

Najłatwiej to zrobić osobiście w swoim 
oddziale bankowym. Część banków przyj-
muje zastrzeżenia również telefonicznie, 
pod numerem +48 828 828 828 (tylko od 
własnych klientów, po zdalnej weryfikacji 
tożsamości).

Można skorzystać z konta na stronie 
www.bik.pl (tylko pod warunkiem, że oso-
ba zastrzegająca miała tam już wcześniej 
założone konto z wykorzystaniem danych 
z utraconego dokumentu).

Powiadomienie Policji – o ile dokumen-
ty utracono w wyniku przestępstwa.

Zawiadomienie najbliższego organu 
gminy lub placówki konsularnej i wyrobie-
nie nowego dokumentu

informacje dotyczące konieczności za-
wiadomienia organu gminy o utracie doku-
mentu, znajdują się na stronie gov.pl.

Więcej informacji https://dokumenty-
zastrzezone.pl/
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Harmonogram  odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie
Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące na  2023  rok

  HARMONOGRAM  ODBIORU ZMIESZANYCH  ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" -- 11 25 8 22 8 22 -- 5 19 -- 8 22 5 19 3 17 31 -- 14 28 -- 11 25 9 23 -- 6 20 -- 4 18 --
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki -- 12 26 9 23 9 23 -- 6 20 -- 9 23 6 20 4 18 -- 1 16 29 -- 12 26 10 24 -- 7 21 -- 5 19 --

Maków, Kornice,  Żerdziny -- 13 27 10 24 10 24 -- 7 21 -- 10 24 7 21 5 19 -- 2 17 30 -- 13 27 11 25 -- 8 22 -- 6 20 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 2 16 30 13 27 13 27 -- 11 24 -- 11 25 9 22 6 20 -- 3 18 31 -- 14 28 12 26 -- 9 23 -- 7 21 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 3 17 31 14 28 14 28 -- 12 25 -- 12 26 12 23 7 21 -- 4 21 -- 1 15 29 13 27 -- 10 24 -- 8 22 --

HARMONOGRAM  ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 4 18 1 15 1 15 29 -- 13 26 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 13 27 -- 11 27
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 5 19 2 16 2 16 30 -- 14 27 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 14 28 -- 12 27

Maków, Kornice,  Żerdziny 9 20 3 17 3 17 31 -- 15 28 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 15 29 -- 13 28

Krowiarki Amandów, Pawłów 10 23 6 20 6 20 -- 3 17 -- -------- -------- -------- -------- -------- -------- 2 16 30 -- 14 29
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 10 24 7 21 7 21 -- 4 18 -- -------- -------- -------- -------- -------- -------- 3 17 -- 1 15 30

HARMONOGRAM  ODBIORU ODPADÓW BIO 
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 11 8 8 5 19 -- 8 22 5 19 3 17 31 -- 14 28 -- 11 25 9 23 -- 20 18
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 12 9 9 6 20 -- 9 23 6 20 4 18 -- 1 16 29 -- 12 26 10 24 -- 21 19

Maków, Kornice,  Żerdziny 13 10 10 7 21 -- 10 24 7 21 5 19 -- 2 17 30 -- 13 27 11 25 -- 22 20

Krowiarki Amandów, Pawłów 16 13 13 11 24 -- 11 25 9 22 6 20 -- 3 18 31 -- 14 28 12 26 -- 23 21
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 17 14 14 12 25 -- 12 26 12 23 7 21 -- 4 21 -- 1 15 29 13 27 -- 24 22

HARMONOGRAM  ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

RODZAJ ODPADU PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK,  
METAL,                         

OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                            
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL,                                          

OP. WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL,                         

OP. WIELOMAT,                            
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                            
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                            
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,              
OP. WIELOMAT,                
SZKŁO, PAPIER

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 25 22 22 26 29 26 24 25 25 23 20 18
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 26 23 23 27 30 27 25 28 26 24 21 19

Maków, Kornice,  Żerdziny 27 24 24 28 31 28 26 29 27 25 22 20

Krowiarki Amandów, Pawłów 30 27 27 24 25 29 27 30 28 26 23 21
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 31 28 28 25 26 30 28 31 29 27 24 22

WIELKOGABARYTY  MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE                                                                        

(meble, stoły, krzesła,  komplety wypoczynkowe,  tapczany,  
fotele,  wykładziny, dywany, materace,  meble ogrodowe,  baseny, 

choinki, grille , duże zabawki,  poduszki,  pierzyny itp.) 
Przypominany,  iż nie odbieramy odpadów remontowych,  

odpady te należy przywieźć na PSZOK) 

Rejony LIPIEC LEGENDA

Pietrowice Wlk - "1" 10
Pietrowice 
Wlk - "1"

ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska,  Konopnickiej,  Krawiecka,  Kwiatowa,  
Młyńska, Nowa, Parkowa, Raciborska,  Sienkiewicza,  Skłodowskiej,  Tłustomostka,  
Zawodzie,Zeromskiego.Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 11

Maków, Kornice,  Żerdziny 12
Pietrowice 
Wlk  - "2"                          

ul.Bończyka, Brzozowa, Chopina  Daszyńskiego, Fabryczna,  Klonowa, Miarki,  Ligonia, 
Mickiewicza,  Spóldzielcza,  Szebesty,  Szkolna, Średnia, Świetokrzyska,  Wyzwolenia,  
Zielona.                                                                                                             Krowiarki Amandów, Pawłów 13

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice 14
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ZAPRASZAMY
PRZEDSIĘBIORCÓW I FIRMY
DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ 
I REKLAM W NASZEJ GAZETCE

Koszt zamieszczenia reklamy/ogłoszenia:
•	 cała strona 400zł + vat
•	 ½ strony 200 zł + vat
•	 ¼ strony 100zł + vat

Płatne po ukazaniu się w gazecie na konto 
Gminy Pietrowice Wielkie.
Materiały muszą być edytowalne tzn. tekst 
w formacie WORD zaś zdjęcia JPG.
Chętnych prosimy o kontakt z redakcj Głosu 
Gminy

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, 
ul. Szkolna 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
internet: www.pietrowicewielkie.com.pl
Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów 
niezamówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. 
Redakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod 
kątem stylistyki. W związku w powyższym artykuły 
zachowują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów 

do następnego numeru

upływa dnia 10 czerwca 2023 r. 

Od kwietnia 2023 r. opłaty z tytułu odpadów komunalnych, podatków i PBOŚ będą 
pobierane w drugą środę każdego miesiąca w godzinach od 17.00 do 18.00 w biurze 
sołeckim na ul. Wyzwolenia 18 w Krowiarkach. 

Sołtys sołectwa Krowiarki 
Monika Łyczko

DZIELNICOWY – policjant 
pierwszego kontaktu

Policjant pierwszego kontaktu - tak 
przyjęło się mówić o dzielnicowych, któ-
rzy są najważniejszym ogniwem łączącym 
Policję ze społeczeństwem. To policjanci, 
których głównym zadaniem jest dbanie 
o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
w swoim rejonie, do których każdy może 
zwrócić się o pomoc i poradę prawną. Dla-
tego też aspirant sztabowy Piotr Badur-
czyk reagując na sugestie mieszkańców 
Gminy Pietrowice Wielkie, związane ze 
zgłaszanymi mu różnego rodzaju niepra-
widłowościami podejmuje stosowne kroki 
by szybko wyeliminować zgłoszenia. Jed-
nym z działań jakie realizuje w służbie 
dzielnicowy jest plany działania priory-
tetowego, który dotyczy osób spożywają-
cych alkohol na skwerze przy ulicy 1 Maja 
w Pietrowicach Wielkich. Osoby te pozo-
stawiają po sobie śmieci w postaci puszek 
po piwie, kapsli, niedopałków papierosów 
itp. Spożywający alkohol „okupują ławecz-
ki”, z których zwyczajowo korzystają miej-
scowi emeryci, a w okresie wakacyjnym 
jest to miejsce spotkań dzieci i młodzieży. 

Pijący alkohol często swoim zachowaniem 
powodują zgorszenie w miejscu publicz-
nym przez używanie słów wulgarnych, od-
dawanie potrzeb fizjologicznych w miejscu 
publicznym. 

Dzielnicowy aspirant Piotr Badur-
czyk ustalił, że osoby spożywające alkohol 
najczęściej to niepracujący bez dochodu 
mieszkańcy gminy, którzy to „zaczepiają” 
klientów miejscowych sklepów chcąc aże-
by ci kupili im lub dołożyli drobną kwotę 
do alkoholu.

Mając na uwadze dobro wszystkich 
mieszkańców Pietrowic Wielkich Policja 
zwraca się z apelem i przypomina miesz-
kańcom wioski ,że kupowanie lub dokła-
danie drobnych kwot do alkoholu częścio-
wo przyczynia się do tego, że na skwerze 
przesiadują osoby spożywające alkohol. 

Dlatego dokładanie drobnych kwot 
przez klientów miejscowych sklepów ta-
kim osobom napędza w/w zjawisko. Mając 
na uwadze negatywne tego skutki jest nie 
wskazane.

Informacja dla mieszkańców Krowiarek

Nowy dzielnicowy objął już 
funkcję w Naszej Gminie

Aspirant sztabowy Grzegorz Antko-
wiak jest nowym dzielnicowym na terenie 
Gminy Pietrowice Wielkie. Stoi na straży 
bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców, 
strzeże ładu i porządku na naszym tere-
nie, dlatego wszelkie niepokojące Państwa 
sytuacje należy zgłaszać naszemu dzielni-
cowemu.

W razie potrzeby można się kontakto-
wać telefonicznie 727-032-574 lub (032) 
885-63-63.

Dzielnicowy pełni dyżur w każdy pierw-
szy i trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 
15.00-17.00 na I piętrze hali Centrum Spo-
łeczno-Kulturalnego.

Poza wskazanymi godzinami, w razie 
potrzeby należy dzwonić do Komendy Po-
wiatowej Policji w Raciborzu.

Komenda Powiatowa Policji 
w Raciborzu:
•	 ul. Bosacka 42, 47-400 Racibórz
•	 tel.: 032 459 42 00
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JAK KROWIARKI ZAMIERZAJĄ ŚWIĘTOWAĆ 800. URODZINY?
W tym roku przypada rocznica 

pierwszej wzmianki o Krowiarkach 
w dokumencie biskupa wrocławskie-
go Wawrzyńca z dnia 25 maja 1223 r. 
W związku z tym na bieżący rok rada 
sołecka zaplanowała szereg imprez 
mających na celu huczne obchody 
„urodzin” Krawarza.

Treść tego dokumentu dotyczy nada-
nia klasztorowi Zbawiciela w Rybniku 
dziesięciny z kilkunastu posiadłości, co bi-
skup czyni za zgodą kapituły wrocławskiej 
na prośbę księcia opolskiego Kazimierza. 
Fragment tego dokumentu (nr 283), za-
wierający miejscowość Krowiarki, brzmi 
następująco: „In ambitu autem de Cravar 
cum duabus villis adiacentibus: Rachov 
et Lichan duas partes decimarum eidem 
ecclesiae sancti Salvatoris in Ribnich cum 
prefati capituli consensu damus et conce-
dimus”.

„Natomiast w okręgu odnoszącym się 
do Krawarza wraz z dwiema wioskami 

i zatwierdzamy dwie części dziesięcin dla 
kościoła św. Zbawiciela w Rybniku”.

Rachov [Rachów, Raków]: powiat 
głubczycki

Lichan [Lichynia]: powiat kozielski
Źródło: Kodeks dyplomatyczny Ślą-

ska, K. Maleczyński (wyd.), Wrocław 
1964, s. 64.

Pierwszą inicjatywą sfinalizowaną jesz-
cze w minionym roku było wydanie kalen-
darza ze współczesnymi i dawnymi foto-
grafiami miejsc charakterystycznych dla 
wsi. 

A tak prezentuje się kalendarium wy-
darzeń na 2023 rok:
•	 21 kwietnia- w Szkole Podstawowej 

w Krowiarkach odbędzie się spotkanie 
poświęcone legendom, historii i gwarze 
wsi. Nauczyciele wraz z uczniami przy-
gotują część artystyczną, a prelekcję 
wygłosi dr Łukasz Kąś. Zorganizowane 
zostaną wystawy: fotografii udostępnio-

nych przez mieszkańców oraz prac pla-
stycznych uczniów szkoły.

•	 20 maja- koncert plenerowy Krzesimira 
Dębskiego przy pałacu w Krowiarkach. 
Wydarzeniu muzycznemu towarzyszyć 
będzie wystawa zdjęć, będzie również 
możliwe spacerowanie po parku, zwie-
dzanie mauzoleum.

•	 26 – 27 sierpnia- Krowiarki Ciapek Ra-
cing oraz dożynki wiejskie.

•	 29 października- msza święta z udzia-
łem biskupa opolskiego Andrzeja Czai. 
Spotkanie autorskie z ks. prof. Norber-
tem Widokiem, który zaprezentuje swo-
ją najnowszą pracę naukową dotyczącą 
Krowiarek.
Z tej okazji Poczta Polska wyda również 

okolicznościowy znaczek, na którym głów-
ny motywem jest pałac Gaschinów i Don-
nersmarcków.

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w wydarzeniach.

Drodzy mieszkańcy Pietrowic Wielkich, z dniem 31 
grudnia 2023 r. przestałam pełnić funkcję Sołtysa Sołec-
twa Pietrowice Wielkie, chcę podziękować wszystkim za lata 
współpracy i zaangażowania na rzecz naszej Małej Ojczy-
ny. Jestem dumna, że przez tak wiele lat darzyliście mnie 
zaufaniem i dzięki Waszemu wsparciu mogłam pełnić tak 
zaszczytną funkcję.

Urszula Herud

Z dniem 1 marca 2023 roku przestałem pełnić funk-
cję dzielnicowego na terenie Gminy Pietrowice Wielkie. 
Przez 30 lat pracy spotkałem wiele życzliwych i skorych do 
współpracy osób. Chcę podziękować mieszkańcom Gminy 
Pietrowickie Wielkie oraz wszystkim osobom związanym 
zawodowo z Gminą Pietrowice Wielkie za współpracę na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa.

Piotr Badurczyk
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